fracti sunt et tu insertus es in radicem bonæ olivæ, sicre te esse securum. Sed aufer iram a corde tuo, et a corpore voluptates; et ceteris vitiis derelictis, memento Creatoris tui antequam tibi dies malitiae, dies veniat insanabilis, in qua peccantibus poenæ sunt preparatae, ne cum peccaveris occidat tibi sol justitiae meridie, et scientiae lumen intereat, et splendor lunæ, id est Ecclesiæ subtrahatur, et stellæ occidunt, de quibus scriptum est et alibi: *Stella a stellæ differt in claritate* (*I Cor. xv*). Antequam revertantur nubes post pluviam, ne prophetæ qui corda creditum suo sermone suis pluviis irrigaverint, postquam te imbre suo indignum esse perspexerint, revertantur ad sedem suam, ad eum scilicet a quo missi sunt.

Vers. 3. — *Quando commorebuntur custodes domus, et rutabunt viri fortissimi. Custodes domus aut sol intelliguntur et luna, et reliquo astrorum chorus, aut angeli qui huic mundo præsident. Viri vero fortissimi dæmones sentiuntur, a forti diabolo etiam ipse fortium sortiti vocabulum, quem Dominus superans et ligans, juxta Evangelii parabolam vastat domum ejus* (*Luc. xi*). Aliter: *Custodes domus*, qui ad corpus hominis referunt cuncta quæ scripta sunt, costas significari putant, quod ab ipsis intestina vallentur, et tota ventris mollitudo servetur. Viros vero fortissimos crura æstimant, solem et lumen et stellas ad oculos, uares et aures ad totius corporis coaptant. Hoc autem ideo, quia inferius necessitate coguntur non de angelis et dæmonibus, sole, et luna et stellis, sed de hominis membris intelligere quæ sequitur. Et otiosæ erunt molentes in minuto numero, et tenebrescent videntes per se foramina. In consummatione mundi cum refrixerit multorum charitas (*Matth. xxiv*), et imminutæ fuerint animæ magistrorum, quæ possunt cœlestem cibum præbere creditibus, translatæque in cœlestia, tunc incipient hi qui ex parte in hoc mundo intuebantur lumen scientiæ, involvi tenebris. Si enim Mosi dicitur: *Ponam te in foramine petræ, et sic posteriora mea videbis* (*Exod. xxxiii*), quanto magis unaquaque anima per foramen et quadam tenebrosas cavernas aspicit veritatem? Aliter: Cessare molentes quia imminutæ sunt, de dentibus dictum putant, quod cum extrema senectus advenerit, dentes quoque atteruntur aut decidunt, de quibus per moliti cibi in alcum transmittuntur. Tenebrescere autem videntes in foraminibus oculos arbitrantur, quibus ætate confectis caliget acies, et intuitus obscuretur.

Vers. 4. — *Et claudent ostia in platea, in humiliata vocis molentis, et consurgent ad vocem volucris.* Cum vox fuerit molentis infirma, et magistrorum doctrina cessaverit, consequenter cessabunt omnia, inter quæ et ostia claudentur in platea, ut juxta factas Evangelii virgines unusquisque clausas habeat sua plateæ januas, et illæ oleum emere non possint. Vel certe fatuis virginibus circuentibus in platea, claudent cubiculum sponsi qui cum eo intraverunt